Перечень профессий  и должностей работников, имеющих  право на обеспечение специальной одеждой, обувью и другими средствами индивидуальной защиты, и нормы их выдачи:
	№/ п/п
 
	Профессия или должность
	Наименование средств индивидуальной защиты
	Норма выдачи на год (единицы)

	1. .
	Воспитатель 
	Халат  хлопчатобумажный
	 1шт

	2.  
	Уборщик производственных и служебных помещений.
	Халат  хлопчатобумажный 
Рукавицы комбинированные

При мытье полов и мест дополнительно:

· сапоги резиновые;

· ботинки кожаные 
	1шт 
6 пар

 

1 пара




	3.  
	Дворник
	Костюм хлопчатобумажный

Рукавицы комбинированные

Зимой дополнительно:

· куртка на утепляющей прокладке;

· валенки;

· галоши на валенки
Дополнительно: плащ непромокаемый
	1 пара

1пара   

 

1 пара

1 пара

1 пара на 3года

	4.  
	Кладовщик, подсобный рабочий
	Костюм хлопчатобумажный

Рукавицы комбинированные

Ботинки кожаные или сапоги кирзовые
	1 шт
 4 пары

1 пара


	5.  
	Повар, шеф-повар
	Костюм х/б

Передник х/б

Колпак х/б

Ботинки кожаные  
	1 шт
1 шт
1 шт
1 шт


	6.  
	Оператор стиральных машин
	Халат хлопчатобумажный

Косынка  хлопчатобумажная

Колпак х/б

Фартук непромокаемый

Сапоги резиновые
	1 шт
1 шт
1 шт
1 шт
1 шт

	7.  
	Посудомойка 
	Фартук клеенчатый с нагрудником

Сапоги резиновые

Перчатки резиновые                     
	1 шт
1 пары

1 пара

	8.  
	Врачи, средний и младший медицинский персонал
	Халат (костюм) х/б

Колпак х/б

Перчатки резиновые
	1 штука

1 штука

4 пары



